- 1 -

令和３年度 庁議 議事要旨

会議名称 第６回 政策会議

日 時 令和３年８月５日（木） 午前・午後１０時００分～１０時４５分

場 所 町長会議室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、福祉医療課長、

観光商工課長、総合政策課主幹、総務課主幹

内 容

【審議事項１】
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金活用事業について（総合政策課）

（１）付議事案の概要

・令和３年度における臨時交付金活用事業の進捗状況の確認と追加事業につい

て審議する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・進捗状況については報告のとおり了解した。

・追加事業は提案のあった４事業とすることについて了承する。

（３）結果

・対象事業の進捗状況については了解した。

・提案のあった４事業の追加及び、所要額の９月定例会における補正予算提案

について決定する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・PCR 検査キットの配布事業について、配布時期を定めず事業者が必要な時期

に検査してもらってはどうか。

-今年度３回目の配付については 10 月から 12月頃と、これまでより長めの期

間で対応するので、その期間で受検してもらいたい。

・スノーリゾート集客事業について、子どもに同行する親のリフト券購入負担

軽減策については引き続き事業者との協議を続ける。

【審議事項２】

旧東陵中学校の活用について（総務課）

（１）付議事案の概要

・旧東陵中学校の利活用について所管課の対応方針を情報共有する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・体育館のみの利用とするため、建物の改修及び都市計画法に基づく用途地域

の見直し等、今後の対応について情報共有を図った。

（３）結果

・所管課の対応方針について了解し、その内容により取り進めることを決定す

る。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・対応方針について各利用団体に説明を行った上で取り進めていくこと。

【報告事項】

・東京オリンピック、スケートボード女子パーク競技で開心那さんが銀メダル

を獲得したことから、祝意を示すため、祝電を送付するとともに懸垂幕を製作

し本庁舎に掲げることとする。

（了）